Председателю Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов

В.Н. Шишову

Уважаемый Владимир Николаевич!

В соответствии со статьей 29 Устава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района вношу в качестве срочного на рассмотрение  Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов проект решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении структуры Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района».
Представлять проект решения в Таймырском Долгано-Ненецком районном Совете депутатов уполномочен Томчик Павел Владимирович, заместитель Главы муниципального района по общественно-политической работе.

Глава муниципального района                                                                           А.В. Членов

Апанасюк Николай Иванович
28630

Проект внесен
Главой Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
_________________ А.В. Членовым
«___» _________2024г.
[bookmark: _GoBack]№ 2108060

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от ___  ________ 202__г.          № _______

Об утверждении структуры Администрации
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

В соответствии с Уставом Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2025 года Структуру Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2. Признать утратившими силу:
Решение Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 7 декабря 2005 года № 02-0033 «Об утверждении структуры Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;
Решение Думы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 12 апреля 2006 года № 03-0108 «О внесении изменений в приложение к Решению Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Об утверждении структуры Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;
Решение Думы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 27 октября 2006 года № 05-0141 «О внесении изменения в приложение к Решению Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Об утверждении структуры Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;
Решение Думы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 11 февраля 2008 года № 08-0229 «О внесении изменения в приложение к Решению Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Об утверждении структуры Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;
Решение Думы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 20 июня 2008 года № 08-0260 «О внесении изменений в Решение Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Об утверждении структуры Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;
Решение Думы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 27 октября 2008 года № 02-0002 «О внесении изменений в Решение Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района                        «Об утверждении Структуры Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;
Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов                от 27 сентября 2011 года № 10-0200 «О внесении изменения в приложение к Решению Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Об утверждении структуры Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;
Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов                от 7 октября 2015 года № 06-0087 «О внесении изменений в приложение к Решению Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Об утверждении структуры Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;
Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов                  от 25 мая 2016 года № 08-0117 «О внесении изменений в Решение Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Об утверждении структуры Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;
Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов             от 12 апреля 2017 года № 12-0167 «О внесении изменения в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов                                «Об утверждении структуры Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;
Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов              от 21 июня 2017 года № 12-0177 «О внесении изменения в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов                               «Об утверждении структуры Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;
Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов                от 20 февраля 2020 года № 07-077 «О внесении изменения в Решение Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Об утверждении структуры Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;
Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов            от 23 апреля 2020 года № 07-084 «О внесении изменения в Решение Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Об утверждении структуры Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального обнародования, за исключением пункта 2 настоящего Решения.
Пункт 2 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2025 года.

	Председатель
Таймырского Долгано-Ненецкого
районного Совета депутатов
В.Н.ШИШОВ
	Глава
Таймырского Долгано-Ненецкого
муниципального района
А.В. ЧЛЕНОВ

Приложение
к Решению Таймырского
Долгано-Ненецкого районного
Совета депутатов
от _______ 20__ г. № ____

Структура Администрации
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

1. Заместители Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
2. Советники, помощники Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
3. Специалисты по мобилизационной подготовке и защите  государственной тайны.
4. Аудитор.
5. Отдел по обеспечению деятельности Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
6. Отдел муниципальной службы и кадров Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
7. Отдел по безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
8. Отдел по региональным выплатам Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
9. Правовое управление Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
10. Управление по делам коренных малочисленных народов Таймыра и вопросам сельского и промыслового хозяйства Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
11. Управление по делам молодежи, семейной политике и спорту Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
12. Управление культуры Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
13. Управление транспорта, информатизации и связи Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
14 Управление экономики Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Органы Администрации Таймырского
Долгано-Ненецкого муниципального района

15. Управление записи актов гражданского состояния Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
16. Управление имущественных отношений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
17. Управление муниципального заказа и потребительского рынка Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
18. Управление образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
19. Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
20. Управление развития инфраструктуры Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
21. Управление экологии и природных ресурсов Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
22. Финансовое управление Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Пояснительная записка
к проекту решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного
Совета депутатов «Об утверждении структуры Администрации
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

	Проект решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении структуры Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» подготовлен в соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 11 части 2 статьи 29 Устава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
Планируемое изменение структуры Администрации муниципального района направлено на осуществление более продуктивной работы  исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления  Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, а также на обеспечение благоприятных условий жизнедеятельности граждан и повышения качества их жизни.
Проект решения предусматривает дополнение действующей структуры Администрации муниципального района Управлением по экологии и природным ресурсам, в структуре которого будут созданы отдел экологии и отдел природных ресурсов. Соответственно, специалисты существующего отдела природных ресурсов Администрации муниципального района будут переведены в создаваемое Управление, а в отдел экологии будут подбираться кандидатуры специалистов в сфере охраны окружающей среды, экологической и промышленной безопасности.
Помимо указанного, в результате вносимых изменений, из структуры Администрации муниципального района исключаются первый заместитель Главы муниципального района, самостоятельные отделы по миграционной и жилищной политике и по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ и услуг. Названные отделы будут введены в качестве структурных подразделений в Управление имущественных отношений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и Правовое управление Администрации муниципального района соответственно.

Глава Таймырского Долгано-Ненецкого
муниципального района 							А.В. Членов

Перечень
правовых актов подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием Решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении структуры Администрации
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

В связи с принятием проекта решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении структуры Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» потребуется внесение изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»  и Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов                                «Об утверждении Положения об Управлении имущественных отношений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района».
Помимо указанного, потребуется разработка и принятие проекта решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов                                 «Об утверждении Положения об Управлении экологии и природных ресурсов Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района».

Финансово-экономическое обоснование
к проекту Решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного
Совета депутатов «Об утверждении структуры Администрации
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

В связи с принятием проекта решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении структуры Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» использование дополнительных финансовых средств не потребуется.
Источником финансового обеспечения расходов будут расходы в пределах средств, предусмотренных решением о районном бюджете на содержание Администрации муниципального района и органов Администрации муниципального района.